Par ailleurs, il ne s’est produit aucun événement important de nature à exercer un impact significatif sur les résultats et la
position financière de l’entreprise.

7.19 Caractéristiques saisonnières

Les résultats semestriels ne présentent aucune fluctuation saisonnière. Au premier semestre, une baisse du chiffre d’af-
faires est généralement observée durant les mois de janvier et de février tandis qu’au second semestre, les mois de juillet
et d’août affichent d’ordinaire une baisse du chiffre d’affaires et, par conséquent, du résultat.

7.20 Effets de retraitement à cause de l’application de IFRS 11

Les informations comparatives sur 2013 ont été retraitées à cause de l’application rétrospective de la norme IFRS 11,
Partenariats.
Suite à l’application de cette norme, les joint-ventures sont reprises dans la consolidation selon la méthode de la mise en
équivalence et ne plus selon la méthode de l’intégration proportionnelle.
Les effets de ce retraitement sur chacun des états financiers sont présentés ci-après :

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 21

Impact sur le bilan d’ouverture de 2013 :

ACTIFS en milliers d’euros 01/01/13 01/01/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Actifs non courants 604.675 32.634 637.309

Immobilisations incorporelles 417.951 -11.875 406.076

Goodwill 71.931 -41.868 30.063

Immobilisations corporelles 100.362 -27.460 72.902

Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence 284 121.680 121.964

Participations disponibles à la vente, prêts et cautions 5.512 -1.167 4.345

Clients et autres créances 1.794 -65 1.729

Actifs d'impôts différés 6.841 -6.611 230

Actifs courants 333.761 -108.736 225.025

Stocks 58.868 -47.252 11.616

Clients et autres créances 184.933 -48.342 136.591

Créances relatives aux impôts 439 -155 284

Instruments dérivés 787 0 787

Placements de trésorerie 42.828 0 42.828

Trésorerie et équivalents de trésorerie 35.684 -11.890 23.794

Charges à reporter et produits acquis 10.222 -1.097 9.125

Total de l’actif 938.436 -76.102 862.334

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 22

PASSIFS en milliers d’euros 01/01/13 01/01/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Capitaux propres 356.955 0 356.955

Capitaux propres - part du Groupe 344.689 0 344.689

Capital souscrit 203.225 0 203.225

Actions propres -24.647 0 -24.647

Résultat reporté 162.122 0 162.122

Autres réserves 3.931 0 3.931

Ecarts de conversion 58 0 58

Intérêts minoritaires 12.266 0 12.266

Passifs non courants 266.094 -17.572 248.522

Provisions 7.671 -271 7.400

Avantages du personnel 9.846 -293 9.553

Passifs d'impôts différés 117.128 -12.892 104.236

Dettes financières 128.994 -1.859 127.135

Dettes commerciales 2.184 -2.165 19

Autres dettes 271 -92 179

Passifs courants 315.387 -58.530 256.857

Dettes financières 19.053 -413 18.640

Dettes commerciales 173.145 -46.379 126.766

Acomptes reçus 49.744 -5.945 43.799

Avantages du personnel 38.695 -5.933 32.762

Impôts 7.415 -4.451 2.964

Autres dettes 18.405 6.438 24.843

Instruments dérivés 1.974 -137 1.837

Charges à imputer et produits à reporter 6.956 -1.710 5.246

Total du passif 938.436 -76.102 862.334

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 23

Impact sur le compte de résultats de 2013 :

en milliers d’euros 2013 2013

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Chiffre d'affaires 676.310 -191.155 485.155

Production immobilisée 791 0 791

Approvisionnements et marchandises -159.470 56.462 -103.008

Services et biens divers -284.579 68.886 -215.693

Frais de personnel -194.032 35.220 -158.812

Autres produits et charges d'exploitation 3.434 -578 2.856

Frais de restructuration : frais -8.432 562 -7.870

Part dans le résultat des entreprises associées et joint-ventures -207 14.985 14.778

Cash-flow opérationnel - EBITDA 33.815 -15.618 18.197

Amortissements, dépréciations et provisions -70.041 7.344 -62.697

Amortissements et réductions de valeur sur immobilisations

(in)corporelles
-17.443 6.731 -10.712

Dépréciations sur stocks et sur créances -1.013 662 -351

Provisions -5.825 -382 -6.207

Réductions de valeur exceptionnelles -45.760 333 -45.427

Frais de restructuration : provisions -13.175 -91 -13.266

Résultat operationnel - EBIT -49.401 -8.365 -57.766

Produits financiers 2.253 -3 2.250

Charges financières -9.659 137 -9.522

Résultat opérationnel après charges financières nettes -56.807 -8.231 -65.038

Impôts sur le résultat -1.758 8.231 6.473

Résultat net des entreprises consolidées -58.565 0 -58.565

Attribuable aux :

Intérêts minoritaires -656 0 -656

Actionnaires de Roularta Media Group -57.909 0 -57.909

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 24

Impact sur le bilan de clôture de 2013 :

ACTIFS en milliers d’euros 31/12/13 31/12/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Actifs non courants 549.859 35.180 585.039

Immobilisations incorporelles 403.473 -11.231 392.242

Goodwill 41.087 -41.082 5

Immobilisations corporelles 91.775 -26.459 65.316

Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence 1.033 119.784 120.817

Participations disponibles à la vente, prêts et cautions 4.515 -484 4.031

Clients et autres créances 1.939 -66 1.873

Actifs d'impôts différés 6.037 -5.282 755

Actifs courants 302.208 -108.217 193.991

Stocks 56.132 -46.586 9.546

Clients et autres créances 184.227 -53.514 130.713

Créances relatives aux impôts 671 -235 436

Placements de trésorerie 22.924 0 22.924

Trésorerie et équivalents de trésorerie 27.954 -6.073 21.881

Charges à reporter et produits acquis 10.300 -1.809 8.491

Total de l’actif 852.067 -73.037 779.030

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 25

PASSIFS en milliers d’euros 31/12/13 31/12/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Capitaux propres 298.468 0 298.468

Capitaux propres - part du Groupe 287.053 0 287.053

Capital souscrit 203.225 0 203.225

Actions propres -24.647 0 -24.647

Résultat reporté 104.213 -10 104.203

Autres réserves 4.195 10 4.205

Ecarts de conversion 67 0 67

Intérêts minoritaires 11.415 0 11.415

Passifs non courants 270.693 -17.032 253.661

Provisions 29.215 -346 28.869

Avantages du personnel 8.616 -251 8.365

Passifs d'impôts différés 110.302 -13.572 96.730

Dettes financières 121.055 -1.534 119.521

Dettes commerciales 1.264 -1.262 2

Autres dettes 241 -67 174

Passifs courants 282.906 -56.005 226.901

Dettes financières 6.136 -429 5.707

Dettes commerciales 162.965 -39.944 123.021

Acomptes reçus 46.509 -6.122 40.387

Avantages du personnel 37.168 -5.791 31.377

Impôts 5.893 -4.003 1.890

Autres dettes 16.242 1.888 18.130

Instruments dérivés 1.121 -269 852

Charges à imputer et produits à reporter 6.872 -1.335 5.537

Total du passif 852.067 -73.037 779.030

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 26

Impact sur le compte de résultats du 30/6/2013 :

en milliers d’euros 30/06/13 30/06/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Chiffre d'affaires 348.846 -94.750 254.096

Production immobilisée 0 0 0

Approvisionnements et marchandises -82.188 27.267 -54.921

Services et biens divers -142.204 33.098 -109.106

Frais de personnel -101.493 17.812 -83.681

Autres produits et charges d'exploitation 593 -358 235

Frais de restructuration : frais -3.717 351 -3.366

Part dans le résultat des entreprises associées et joint-ventures -42 9.147 9.105

Cash-flow opérationnel - EBITDA 19.795 -7.433 12.362

Amortissements, dépréciations et provisions -7.466 2.179 -5.287

Amortissements et réductions de valeur sur immobilisations

(in)corporelles
-8.439 3.176 -5.263

Dépréciations sur stocks et sur créances -559 -117 -676

Provisions 1.532 -880 652

Réductions de valeur exceptionnelles 0 0 0

Frais de restructuration : provisions -10.445 -29 -10.474

Résultat operationnel - EBIT 1.884 -5.283 -3.399

Produits financiers 1.495 0 1.495

Charges financières -5.421 94 -5.327

Résultat opérationnel après charges financières nettes -2.042 -5.189 -7.231

Impôts sur le résultat -4.867 5.189 322

Résultat net des entreprises consolidées -6.909 0 -6.909

Attribuable aux :

Intérêts minoritaires -233 0 -233

Actionnaires de Roularta Media Group -6.676 0 -6.676

Impact sur le tableau consolidé des flux de trésorerie au 30/06/2013 :

en milliers d’euros 30/06/13 30/06/13

Comme publié Impact IFRS 11
Consolidé

(retraité
selon IFRS 11)

Flux de trésorerie nets relatifs aux activités opérationnelles (A) 4.498 -3.985 513

Flux de trésorerie nets relatifs aux activités d'investissement (B) -7.732 2.861 -4.871

Flux de trésorerie nets relatifs aux activités de financement (C) -7.954 148 -7.806

Variation nette de trésorerie et des équivalents de trésorerie (A+B+C) -11.188 -976 -12.164

Trésorerie et équivalents de trésorerie, solde d'ouverture 35.684 -11.890 23.794

Trésorerie et équivalents de trésorerie, solde de clôture 24.496 -12.866 11.630

Variation nette de trésorerie et des équivalents de trésorerie -11.188 -976 -12.164

Information réglementée EMBARGO – 25 août 2014 à 8h15 Roularta Media Group 27

8. Rapport intermédiaire du
conseil d'administration
Chers actionnaires,

Ce rapport annuel intermédiaire doit être lu avec le bilan consolidé et le compte de résultats de Roularta Media Group SA,
dénommée ci-après le Groupe, et les commentaires sélectionnés correspondants (voir le point 7). Ce rapport annuel
intermédiaire a été rédigé conformément à l’Arrêté Royal du 14 novembre 2007 relatif aux obligations des émetteurs
d’instruments financiers.

Principaux événements survenus au cours des six premiers mois de